

Documento n. 2 dell'8 luglio 2016

Procedura Aperta n° 13/2016 (CIG 6714388841)
Servizio di pulizia dei corsi d'acqua e delle scarpate presenti sul territorio del comune di Milano e sul territorio dei comuni serviti da Amsa ed il conseguente trasporto dei rifiuti raccolti (CER indicati all'art. 4 del Capitolato), presso gli impianti di destinazione indicati dall'Impresa Appaltante

Quesito n. 1

I requisiti richiesti al punto o) dell'allegato 6), più precisamente l'importo pari o superiore a € 650.000,00 dev'essere esclusivamente di raccolta/rimozione rifiuti oppure vanno bene anche servizi di manutenzione del verde autostradale / cittadino, quindi scarpate, banchine, bordo strada, parchi, giardini ecc.....e talvolta comprensivi anche di raccolta/rimozione rifiuti.

Risposta a quesito n. 1

Il possesso del requisito indicato al punto o) dell'allegato 6), può essere soddisfatto anche dichiarando di aver svolto servizi di manutenzione del verde, purchè tutti comprensivi di rimozione rifiuti, escluso lo spazzamento meccanizzato.

Quesito n. 2

I mezzi devono essere di proprietà o si può dichiarare la disponibilità ed eventualmente in caso di aggiudicazione ricorrere al noleggio?

Risposta a quesito n. 2

Gli automezzi/attrezzature non devono necessariamente essere di proprietà ma bisogna averne la disponibilità giuridica. A titolo esemplificativo ma non esaustivo, comodato gratuito, noleggio, leasing ecc.

Quesito n. 3

Il possesso di tutti i CER indicati nel bando è a pena di esclusione oppure è sufficiente possederli in parte, nel nostro caso: CER 200201

Risposta a quesito n. 3

L'iscrizione all'Albo Nazionale Gestori Ambientali da parte delle società di trasporto è richiesta per tutti i CER indicati nel Capitolato e occorre presentare idonea dichiarazione attestante l'iscrizione di cui sopra, seguendo le indicazioni di cui all'art. 8.1 – lettera g) del Capitolato Speciale d'Appalto, pena l'esclusione.



Quesito n. 4

All'art. 10 del CSA "Subappalto" con indicazione obbligatoria indicare la terna di subappaltatori, così come previsto all'art. 105, comma 6 del D.lgs. 50/2016, a tal fine si chiede se in sede di gara viene indicato solo un subappaltatore ovvero l'impresa partecipante avendone i requisiti di partecipazione non dovesse indicare i subappaltatori, in caso di aggiudicazione cosa succederebbe?

Risposta a quesito n. 4

Se la società intende subappaltare o non subappaltare talune attività dovrà farne espressa dichiarazione, così come previsto al punto n) dell'allegato 6. E' ammessa l'indicazione anche di un solo subappaltatore. Se non viene indicato alcun subappaltatore non verrà consentito l'utilizzo del subappalto in fase di esecuzione del contratto.

Si ricorda che il subappalto è ammesso per le sole attività da effettuarsi presso il territorio del comune di Milano.

Quesito n. 5

Il personale che si intende offrire per l'esecuzione del servizio ha un quantitativo massimo?

Risposta a quesito n. 5

Per quanto riguarda il personale da impiegare per il servizio non ci sono limiti massimi relativamente al numero di risorse da mettere a disposizione, ovviamente il compenso è fisso e non direttamente proporzionale al numero di persone offerte.

Quesito n. 6

Gli automezzi/attrezzature devono essere di proprietà o si può dichiarare di avere disponibilità?

Risposta a quesito n. 6

Si veda risposta al quesito n. 2.

Il presente documento dovrà essere firmato digitalmente, per completa accettazione, dal Legale Rappresentante dell'operatore economico concorrente e dovrà essere allegato on line nell'apposita sezione predisposta nella piattaforma.

